关于进一步优化建筑业企业信用考核

综合检查工作的通知
各市（县）、区住房城乡建设局，经开区建设局，各有关单位：

　　为扩大我市建筑业企业信用考核的覆盖面，进一步提升全市房屋建筑和市政基础设施工程质量、安全文明施工管理及实名制管理水平，根据《关于印发<无锡市建筑业企业信用考核实施办法>的通知》（锡建规发〔2024〕1号）要求，现就进一步优化建筑业企业信用考核综合检查工作的有关事项通知如下：

1、 建筑业企业信用考核中的项目综合检查分为集中检查和分散检查。集中检查由市建设行政主管部门每年集中组织开展，分散检查由市建设行政主管部门根据企业申请情况组织开展。

2、 在上一次集中检查中没有项目参与检查的施工企业，可以申请一次分散检查，分散检查的对象为具备检查条件且实际开工时间在上一次集中检查时间之后的房屋建筑和市政基础设施工程项目。
3、 施工企业按照自愿原则在项目开工（以项目在无锡市建设工程质量安全监督一体化管理系统的在建状态为准）后30日内自主向项目属地监管部门申请参加分散检查。符合分散检查要求的，由项目属地监管部门报送至市建设行政主管部门。
4、 市建设行政主管部门依据申报项目情况，适时组建检查小组，按照综合检查的要求每季度（集中检查所在季度除外）开展一次检查工作，并在检查完成后按照锡建规发〔2024〕1号文的规定及时将综合检查得分情况录入至信用管理系统。

5、 本通知发出之日前已经开工的建设工程项目且在上一次集中检查中没有项目参与检查的施工企业，可以自发文之日起一个月内申请分散检查。
          无锡市住房和城乡建设局

                                   2024年6月18日

－2－